
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS 
 

Estado de Minas Gerais 
 

 
DECRETO Nº 060/2017. 
De 25 de janeiro de 2017. 
 
 

Altera representantes do Conselho Municipal de 
Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e 
Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos 
Profissionais da Educação - FUNDEB 

 
Luciene Teixeira de Moraes, Prefeita Municipal de Tombos, Estado de 

Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, fundamentadas nos artigos 85, 
inciso X e 116, inciso I, ambos da Lei Orgânica Municipal, 

 
 

D E C R E T A: 
 

 

Art. 1º - Fica alterada a disposição dos representantes do Conselho do 
FUNDEB, dos membrostitulares do Poder Executivo, permanecendo os demais 
nomeados pelo Decreto nº 056/2015, 25/11/205: 
 

� Representante do Poder Executivo Municipal:  
 
Titular: ANTONIO CARLOS DE FREITAS PIMENTA 
(em substituição Tânia Monteiro Cheregato) 
 

� Representante da Secretaria Municipal de Educação e Cultura 
 
Titular: VALKÍRIA ROSESTOLATO ALVES 
(em substituição Maria Rita da Silva) 
 
  

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Tombos, 25 de janeiro de 2017. 
 
 

Luciene Teixeira de Moraes 
Prefeita Municipal 

 

 

 


